Zeichen einer Antwort. Die Zeit ist durch die Gesandtschaft des G. de la Cort

bestimmt. Einmal gab Roger Jayme II. den guten Rat: Clam vos merce.

queus placia de ser be ab la cort de Roma, que nous costara res del monet . . .

vos na molt de profit. CRD 11472. Einmal sagt er ihm schmeichelnd iiber

sein Ansehen an der Kune: Tanta es la vostra descrecio (Ansehen), que nuls

vos ha pensat. CRD 11442.

57. Verhandlnngen Jaymes mit dem Bisohofe von Ravello:

Ausriistung von Menschen und Schiifen fiir den sicilianischen

Zug. 1300 April (?)

Concedit dominus rex Aragonum episcopo Rauellensi

ob devocionem et reverenciam sancte Romane ecclesie, quod

statim sex galee petite per eundem episcopum armentur in

dominio suo, tali adiecta condicione, quod, si frater Guillelmus

de Curia socius eius venerit de curia Romana, antequam dicte

galee sint armate, et aportaverit litteram decime, quam apor-

tare promisit, vel etiam ipsam litteram transmiserit: absque

4
J
Jayme, Nanfos, Maria, Consfanza. Vgl. Zeissberg, Elisabeth v. Aragon

Wirner Sitzungsberiehte, Ph.-H. Kl. 137 S. 11).

Finko. Acla Arasonensia. t>
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alia licencia dicti domini regis ipse galee . . .
a
) teneant

viam suam.

Konimt Gnillelmus nicht in der Zeit, so braucht der

Konig nicht zu schicken : nisi graciose aliter duxerit ordinan-

dum. Kommen die Galeeren so nicht zurAbfahrt: idem do-

minus rex teneatur onines expensas factas in reparacione ga-

learum et earum armacione et faciendas in quinquaginta mi-

litibus e . . .

a
) pro quolibet milite sol . . .

a
) super se reci-

pere et excomputare de solucionibus gabellarum Prouincie

per dominum regem Karulum sibi assignatarum . . .

Protestatur tamen dominus rex, quod propter armamen-

tum galearum predictarum non possit in aliquo derogari com-

missioni sibi facte de officiis sibi comissis per sauctam Ro-

manam ecclesiam et condicionibus appositis in eadem nec sibi

propterea preiudicium aliquod generari, cum hiis consenciat b
)

rex predictus de gracia speciali ob reverenciam et lionorem

Romane ecclesie prelibate, nec intendit ) in se suscipere honus

armandi set dabit opem et operam, auxilium, consilium et

favorem, quem poterit, circa dictuin armamentum pro com-

pletione.

In cuius rei testimonium de mandato eiusdem domini

regis, consenciente eodem episcopo, facte fuerunt cedule due

consimiles per alphabetuui divise. [Dat]. in civitate Barchi-

none die mercurii . . . presentis (?) mensis Aprilis ; sigillo

secreto utriusque [sigiJlate?]

CRD s. f. 1927. Or. Zerter. Pap. Ein kleines rundes Siegel, von

dem ein Bruchstiick auf der Tageszahl noch vorhanden ist. Von anderem

Siegel keine Spur. Nur Bruchstuck.

58. Papst Bonifaz VIII. an Jayme II.: Bucksendung (les

Minoriten G. de Curia; Erimiiiterung zur Treue in der sicilia-

nischeu Angelegenheit. Anagni 1300 Mai 15.

Dilectum filium fratrem Guilelmuni de Curia ordinis

fratrum Minorum nuntium tuum et litteras, quas ipse nobis

ex parte regia detulit, benigne recepimus. Freut sicli iiber

sein Beharren im Dienste Gottes und der Kirche und iilier

seine Treue gegen Karl II. und: geutem et homines tue

dictioni subiectos a Frederici fratris tui et Siculorum nostrorum

5' a) Hier fehlen ungefahr 4 Worter. >') So Or. <=) intendi Or.
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et ecclesie Romane ac predicti regis rebellium et hostium

favore, auxilio et obsequiis celeriter et favorabiliter revocare

ac alios tibi subiectos, quod eisdem Prederico et Siculis contra

nos et eandem ecclesiam dictumque regem non adhereant, . . .

efficaciter cohercere proponis. Hec enim in te, fili carissime,

incremeuta salutis augebunt! Hec multa laude magnificabunt

in gentibus nomen tuum et per hec regale solium apud

Deum et eandem ecclesiam matrem tnam prosperabitur feli-

cibus incrementis. Bitte zu beharren. Dat. Anagnie idus

Maii pontificatus nostri anno sexto.

Bullas, Legajo 22 Nr. 7. Or. Perg. Bleibulle hangt an. Auf Um-
bugrechts: N. Leonardi. De curia. Auch Roger de Loria sandte Empfehlungs-

schreiben. Neapel Mai 11. CRD 11442.

59. Aus den lnstruktionen fiir den abbas Fuxensis zu seiner

Reise an die Kurie. I Val Daran; Erklarung der Bulle

„Clericis laicos"; Angelegenheit von Tarragona; Heranziehunir

der klerikalen Besitzungen fiir den Krieg; Priiuicie; Ver-

handliingen niit den Bistiiniern Urgel und Vich; Bedeutung

der Zehiitbullen. -- II. Gesandtschaft des Doniinikaiierpriors

von Barcelona an Friedrich des Friedens halber; Verhalteu

Karls II. (1300 um Juni 13) ') und (1300 um Juli ;>.

(I) Restitucio vallis Daran . . .
2
)

[tem quod constitucio facta per dominum papam, quod

per clericos non possit serviri regibus, declaretur et inter-

pretetur, ut declarata et iuterpretata fuit pro rege Francie3
).

De facto archiepiscopi Terraconensis, quod transferat

eum et qnod provideat ecclesie de persona grata domino regi.

Maxima pars terrarum regis opposita terris Sarracenorum.

Concedatur, quod possit ducere homines locorum clericorum